D) NEGOTIA MAIORIS MOMENTI

1. *De activitate clericorum in re politica.* Non paucis viis es actualiter ingerentiam clericorum in re politica non raro iustos limites praeteleguntur. Non sine offensione aliquorum, qui praeiudicata opinione ducti non videntur.

2. *De religiosorum disciplina et activitate.* Nostris dilectionibus quae videtur extant religiosa instituta tam virorum quam mulierem, quae

amplius respondere specificae finalitati, ob quam a competenti aucto-
ri_tate approbationem adepta sunt. Quod si verum est, necessarium om-
nino apparet ut rei consulatur et, si casus ferat, etiam per eorundem
suppressionem.

f. _Ubi sacerdotes saeculares pauciores numero sint quam pro multi-
necessitatibus plebis christianaे ipsum bonum animarum postu-
ari v1detur, valde optandum est ut sacerdotes religiosi in muneribus
apostolicis obeundis maiorem partem habeant, quam hucusque habuerunt.

ob rem perutile erit si praescriptum can. 609 *I. C.* reformatur
oc sensu, ut locorum Ordinariis quantum fieri potest expeditior via pa-
teat eosdem sacerdotes religiosos in opus ministerii advocandi.

3. *De Actione Catholica.* Apostolatum laicorum, quern vocant, guo-
modo nunc praesertim exercetur in sinu Actionis Catholicae, omnino
arnp_Iectendum ac fovendum putamus. Sed est aliquid, quod minus pla-
cet in Actione Catholica: hoc scilicet quod ex eiusdem Actionis Catho-
lcae structura, ut est hodie (vulgo « organizzazione ») ineluctabili qua-
dan;i necessitate consequi videtur, ut auctoritas Episcoporum aliquando
redigatur. Universe enim sive normae, sive dispositiones, sive aliqua-

actionum navitas, quae a singulis Assistentibus Nationalibus va-
riarum Associationum videntur emanare, ab ipsis Episcopis potius re-
Petere promulgatio, quorum potestas, quae ex iure divino tam ampla
esse debet in Dioecesi ut uni Romano Pontifici subiecta sit. Quo fit ut
cum de Actionis actuositate agitur, nihil aliud Episcopo ma-
neat, quam pedisequi vel spectatoris partes agere.

4. *De iuridica relatione inter Episcopos et Dicasteria Apostolicae Sedi.* Erga hanc Supremam Potestatem humiliter profiteer maximam
mearn subiectionem at tamen audeo desiderium exponere ut in aliquibus
negotiis pastoralis ministerii, in quibus sufficere potest nostra Ordina-
ria facultas, maiori libertate et sollicitiori modo, prae oculis haben-
tes bonum animarum, providere possimus.

.In conficiendis responsionibus usus sum consilio ecclesiasticorum
peruorum et prudentium.

'ffī Fr. BENIGNUS LucIANUS MIGLIORINI O. F. M.
Archiepiscopus Lancianensis et Ep. Ortonensis

111

Exe.Mr P. D. CONSTANTINI STELLA

Archiepiscopi Aquilani (L'Aquila)

Aquilae (Italia) die 1 septembbris 1959

Eminentissime Princeps!

Gratias ex corde refero benignitati Augusti Pontificis quoniam dignatus est significare, per Eminentiam Tuam, desiderium quae malons momenti reputem ut tractentur in Oecumenico Concio qnod Sanctitas Sua in animo habet indicendi.

Cum animi humilitate maxime sincera et maxima submissione ritus Vicario D. N. I. C., veniam pro iis quae videri possent rem pertinentia vel etiam solummodo minus opportuna petens, tamen cum libertate id faciam, argumenta distribuens secundum pen a consilia ab Eminentia Tua benigne lata:

Dogmatica

DocTRINA

Optandum ut definiatur vel confirmetur: *r*

1. *Corpus Christi Mysticum* quod est idem ac *Ecclesia Catholica Romana* velut res humano-divina quae ad unitatem et efficacem quam maxime omnia connectit.

2. *Regalitas B. Mariae Virginis.*

3. *Mediatio universalis B. M. Virginis.* *d*

4. *De coelibatu et matrimoniis.* Praestanua pñiml super secundum et gloria Ecclesiae Catholicae caelibatus assumptus ex amore praesertim in Sacerdotio Catholico et in statu religioso. *et*

5. Digrñitas et vaor omn̄ls ex eo quo d est sp̄itus immortahs ra ad Ordinem supernaturem elevatus cum destinatione aeterna pa disus vel infernus).

6. Necessitas gratiae habitualis et actualis.

7. Essentia et fines Matrimonii. *r₁₅mus corn.*

8. Damnatio modernorum errorum: atheismus; materia munismus; rationalismus; existentialismus atheus; systemata vanmica fundata super hos errores; naturalismus, impossibilitas set di quaedam, praecepta (castitas proprii status), laicismus.

Moralis

1. Problemata moralia de familia.
2. Moralis professionum.
3. Moralis socialis.
4. Affirmatio momenti positivi et ascetici doctrinae moralis Christianae.
5. Pericula hodierna moralitatis quae praesertim proveniunt ex arte typographica, ex « sport », ex cinematographo, ex radio, ex televisione, ex more vestiendi se (« moda »), etc....

Damnatio: relativismi moralis, moralitatis situationis, subjectivismi moralis.

Doctrina socialis

1. Syntesis doctrinae socialis Ecclesiae Catholicae.
2. Denuntiatio motuum socialium, syndacalium, politicorum ab Ecclesia Catholica damnatorum vel ab Ea non probatorum.
3. *Codex socialis.*

Liturgia

1. Revisio et simplificatio: Pontificalis, Caeremonialis Episcoporum, Ritualis, Missalis, Breviarii.
2. Lingua vulgaris in administratione Sacramentorum et in Benedictonibus.
3. *Codex liturgicus.*

De re pastorali

1. Status Iaicorum in Ecclesia et ipsorum apostolatus.
2. Actio catholica.
3. Instructio catechistica et textus nationalis.
4. Apostolatus artis tipographicae, ludorum.
5. Obligatio gravis instructionis religiosae in diebus dominicis et festis de pracepto et quidem:
 - a) Homilia in omnibus Missis secundum ordinem doctrinalem, cyclicum, etc.
 - b) Instructio catechetica pueris scholarum elementarium.
 - c) Catechismus pro adultis.
6. Instructio catechetica aliis anni temporibus praestitutis in tota Ecclesia.

7. Instructio religiosa distincta pro admissione ad Sacra-
tissimi (pro adultis), confessionis, confirmationis, communionis, matr-
monii.

DISCIPLINA

Clerus

1. Coelibatus Cleri absolute (in Eccl. Latina). r₁

2. Officium quoddam nationale vel *Sanctae Sedis* pro rationa
vel dicerem fisiologica, partitione Cleri per nationes.

4. Seminaria Dioecesana integra in omnibus dioecesisbus (emen-
datis).

5. Officium pro emendatione Dioecesum (et pro parvum e cleris).

6. Amovib^bilitas parochorum et canonicorum (ad nutum Ordin.):

7. Relationes inter clerum saecularem et regularem.

8. Subiectio Religiosorum Episcopis.

9. Relationes Episcoporum cum Congregationibus Romanis.

10. Ieiunium et abstinentia.

Intenim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae tiae fuae
faustissima quaeque a Domino adprecans dum flecto ad purpuram eo-
sculandam.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
add.mus

ffⁱ CONSTANTINUS STELLA
Archiepiscopus Aquilanus
Adsistens Solio Pont.

112

Exe.Mr P. D. FRANCISCI MINERVA

Episcopi Lyciensis (Lecce)Lycii, prid. *Kal. septem.* A. D. 1959*Eminentissime Domine,*

Animadversiones consilia et vota quae in futuro Concilio tractari poterunt Eminentiae Vestrae remittere gaudeo, Spiritum Sanctum de divina adsentia in Summo Pontifice Patribusque adprecans.

Ad S. Purpurae *osculum* indinatus, me profiteor.

Em. V. Add.mum

ffl FRANCISCUS MINERVA

Episcopus Lyciensis

I. *Quoad doctrinam « dogmaticam »*

- . 1. Definitis Romani Pontificis primatu et infailibili magisterio, fū exponatur doctrina de Episcopatus ab *Apostolis* successione, ita ut Episcoporum positio et in Ecclesia docente et circa Ecclesiam Eiscentem elucescat. Perutile enim hoc videtur ad propius Orientales cdesias (quae ab unitate longam per saeculorum seriem misere abscesserunt) accedendum.
- . 2. In mystici Corporis Christi doctrina explanetur « sacerdotium regale » fidelium, ad eorumdem onera et munera ostendenda.
- . 3. Quae in Litt. encyd. *Humani Generis* (XII aug. MCML) continentur. Ut Patres studiose pervolutent, quam maxime dijudicantes de evolutionismo, polygenismo etc.
- V 4. Christi (cf. Litt. *Encycl.* rex
- . III mensrs sept. anni MCMLI) etiam psychologica via ac ratione altius investigetur, ad scholasticas dirimendas contentiones.
- E. 5. De B. Maria Virgine « alma soda Christi » perspicuius dicatur, Iusdemque universalis gratiarum mediatio uti fidei dogma propagatur.
- 6. Gratiae Christi necessitas totis viribus asseratur contra hodiernum « naturalismum », veterem Pelagii errorem redolentem.
- 7. Similiter contra doctrinas « problematicisticas » quas vocant, longe latentes grassantes in moribus et in scriptis, dōnum et virtus fidei vindicentur.

8. Item de infantium a catholicis parentibus natorum, sed bap^fusmais non renatorum et vita unctorum aeterna sa¹ te, sententia feratur relate ad opinionem quandam, quae novitatem sapl.

9. Doctrina catholica de matrimonii finibus confirmetur.

II. *Quoad doctrinam « moralem »*

10. *Ethica situationis* sic dicta formaliter damnetur. . . m

11. Circa Communistarum et Laicistarum errores officia et subd¹itorum fⁱrm^rmiter sta^btiantur, Ita ut i^m popu^lorum vⁱta democra^ca Ecclesiastica Hierarchia neutrius partis non solum sit sed et manl ste appareat.

12. Ad tuendum Dei praeceptum: non occides! varia ludorum nera corpori exercendo v. sports, quibus periculum proximum cae inest, in deliberationem cadant pro aris et focus. de

13. Idem dicatur de initiatione sexuali necnon de coeducat^{io}n^e, continentia periodica deque fecundatione artificiali.

III. *Quoad disciplinam « clericorum »*

14. Umitas D^{io}ceceseos foveatur: nihil sine Epⁱscopo, loci Ordinarii auctoritatem augendo, regiminis facultates dilatando. m-

15. Religiosorum exemptio a iurisdictione Ordinarii interno co m munitat^ls reg^limm^l re^ducatur, et omnino exc^ludatur in re^ationibus cu fidelibus.

D^{io}cesimm fines revisere opportunum videtur a malore m rnode rationis efficientiam et ad Episcopi dignitatem iuvandam. ad

17. Sedes Metropolitanae ab oppidis in urbes transferantur 0- instar civilis iurisdictionis ad bonum civitatum et ad decus MetroP litae.

18. T¹tu¹ orum prorsus historicorum usus (v. g. *primatis*) vetetur, ut de titulis civilibus nobiliaribus actum est. obti-

19. Parochorum inamovibilitas et concursus lex ad beneficia nenda tollantur. . . tran-

20. Ipsa beneficia peculiari consilio bonis dioecesanis admmCisl rus dis committantur, cuius erit pro rata parte unicuique dare, ita ut est liber eva^dat ad maiorem Dei gloriam et suo gregi in o^dio non si Ideoque in collatione plus officium quam beneficium notetur' r^umagis nisterium quam administratio signetur. el

21. Si fieri potest, redeatur ad Diaconatum (officium tan.tum v etiam ordo?) ut in Apostolorum actibus: pro subsidiis temporahbus.

22. Ad oboedientiae et sacrificii spiritum clerici adhortentur.
23. Sacri coelibatus lex pro clero Latino quam maxime firmetur idem yue desideratur de habitu ecclesiastico.
- b Breviarii Romani immutatio exoptatur, Sacerdotalibus muneris Vitae interiori colendae haerens.
25. Vitae communis consuetudini magis suadeatur ad actionis pastoralis incrementum.
26. Ad praecavenda ludicrorum corporis exercitiorum, automotorum necnon spectaculorum pericula clerici enixe excitentur.
- . 27. In Seminariis ad pietatem et docilitatem fovendas atque ad spissitudinem sacrificii augendum urgeantur alumni; quibus obtinendis Seminaria Regionalia, quae numero alumnorum excedunt, methodi unitate atque disciplina damno laborantia, finibus innoventur, ita ut provincialia aut saltem interprovincialia fiant, Episcopi enim formationem clericorum, corda animosque eorum sibi devincientes, iuxta Dioeceseos utilitates aptius Invigilare atque perficere possent.
- . 28. Collegii ad formationem moderatorum sive in scholasticis sive in spiritualibus habendam Sancta Sedes institutionem curet.
- . 29. Sacerdotum senectuti atque adversae valetudini consulatur formis praeventialibus.

IV. *Quoad disciplinam « Laicorum »*

30. Media aptiora atque arctiora ad rudes sive primae sive adultae catechizandos inveniantur, qua re catesim noviter Magisterium Ecclesiasticum proponat nostris temporibus strictius urgentem, ita Ut Laid magis magisque christiane vivant difficultatibus obstanto atque societatem vivificando, quae paganismo theorice et practice maxime indulget.
31. In Confirmationis sacramento administrando ad vitam christiam maturius agendam atque ad apostolatus vocationem amplius percipiendam (Miles Christi enim baptizatus efficitur) suggerat Sancta Mater adaequatae praeparationis methodum sollemniori atque diligentiori munera expletioni foventem.
- . 32. De sensu poenitentiali, cui Christi praedicatio innititur, instantibus atque vulgantibus materialismi et naturalismi haeresibus, admoneat Ecclesia ideoque sive mortificationi et corporis et spiritus tempore urgeat, sive in dispensatione ieunii atque abstinentiae diebus rite signatis minime indulgeat.
33. Obligatione erga auctoritatem fatiscente, revocentur fideles ad

sensum Ecclesiae ne teneant se democratice agere cum acrius atque sceptice praecepta Ecclesiae accipient.

34. Fundamenta atque principia vitae christiana fidelibus nantur mediis atque auxiliis pastoralibus, hisce temporibus congruentibus, quibus inveniendis studeat S. Sedes ne fidelium vita grassantem paganismo indulgeat. d

35. Vitae coniugalis mos christianus firmius declareret fidelibus a familiae integritati atque saluti praecavendum, propterea cautius tribunalia ecclesiastica in matrimonialibus pergant.

V. Quoad Sacram Liturgiam

36. In ritibus pontificalibus simplicitas adhibetur, ut fideles frequentius diligentiusque adsint. d

37. Sermonis latini usus in sacris peragendis absolute teneatur a unitatem et universalitatem Ecclesiae animo insculpendas.

38. Apostolatus liturgicus amplius promoveatur utpote quem maxime idoneum exultae formationi christiana teneamus.

:ffl FRANCISCUS MINERVA
Episcopus Lyciensis

113

Exe.Mr P. D. BERNARDINI S. RE

Episcopi Liparensis (Lipari)

R. n. 1 C/59-759

Lipare, die 14 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Veneratissimo f_oi₁₀ Eminentiae Tuae Rev.mae d_{le}f₁ 18 1.unii 1959
respondeo ut vota patefaceam quae mihi videntur tractanda esse a missione Antepreparatoria pro futuro Concilio Oecumenico.

1. Maxime suadenda est vita communis Clericorum.

2. Scholas apenre in unaquaque fere Paroecia et instutionem puerilem tradere etiam de disciplina litterarum.

3. Opertia ae^dfi care pro Sacerdotibus infirmis et ex senectute Iaborantibus in propria Dioecesi.

T 4. Fines territorii magnarum Dioecesium minuere ita ut fideles faci tus frui possint ministerio pastorali.

5. Iura sancire ut eresia communismi funditus everti possit.

S. Purpuram reverenter exosculans, maximo cum obsequio, me libl profiteor.

Eminentiae Tuae addictissimum
in Domino

ffi BERNARDINUS SALVATORIS RE
Episcopus Liparensis

114

Exe.Mr P. D. ANDREAE PANGRAZIO

Episcopi Liburnensis (Livorno)

Liburni, die 1 septembris a. 1959

Eminentissime Domine,

S Litterae diei 18 iunii 1959. n. 1 C/59-762 quibus significasti .umnum Pontificem Ioannem XXIII Commissionem Antepreparato-rtam pro foturo Concilio Oecumenico instituisse, mihi pergratae fuerunt.

1^a Desiderio Summi Pontificis annuere cupiens, sententia usus sum virorum ecclesiasticorum, qui in hac dioecesi prudentia prae- eminent, quamquam Liburnensis Dioecesis sive cleri deficientia, sive brevi qua pollet historia, sive peculiaribus circumstantiis loci et return guae hie aguntur, pauca tantum possit Commissioni isti propo- nere.

. Praecipua capita in futuro Concilio tractanda, vel in *legum Eccle- rae mutatione notatu digna nostro iudicio haec sunt:*

I. QuoAD DOCTRINAM

1. Cum rectus sensus Ecclesiae in multis fidelibus deficere videatur, ad Ecclesiam pertinent magis explicate *oportebit* tum in doctrina scholis theologicis tradenda tum in cathechesi fidelium et in puerorum Institutione, ita ut Ecclesiae sensus magis atque magis perfici possit in tente et in vita fidelium.

. 2. Doctrina de re sociali et oeconomica, quae hucusque in variis *litteratis* Enciclicis et in documentis S. Sedis invenitur, opportuna syntesi, saltem guoad principalia capita, *in* Concilio accurate proponenda videtur

et praesertim dupli modo, primo quidem ut errores
liberalismi damnentur, secundo autem ut doctrinae catholicae efficacia
re sociali explicite affirmetur.

3. Ut laicorum actuositas in Ecclesia amplius commendetur exhibi-
care oportebit etiam laicorum « officium » in Ecclesia, prout
activa Corporis Christi, praesertim sacramentis inspectis Bapnsmi e
Confirmationis.

II. QuoAD REM DISCIPLINAREM

1. *Vita communis Cleri* magis ac magis commendetur, immo praesertim in eadem paroecia, quantum fieri potest, praecipiatur.

2. *Inamovibilitas parochorum*, nisi abroganda videatur, tah. mo
mitigata exhibeat, ut omnes parochi et beneficiati de facto quasi amo-
vibiles did possint.

3. *Religiosarum exemptio* ad ea, quae internam communitatis respi-
centur vltam, re uenientia est, ea vero omnis, quae a externam acuonem
sive communitatis sive singulorum religiosorum, tota iter Ordinarii su-
bicienda videtur.

4. *Usus linguae vulgaris* uberius admittatur, praesertim in adminis-
tratione sacramentalium ex. g. in cura I? rum et
quarum am sacramentalium ex. g. in cura I? dicatur in
commendatione animae, in benedictionibus impertiendis, in Bene-
ctione nuptial? - opportuna mutatione formulae I? tern dicatur in
admiristratione quarundam sacramentorum ex. g. sa tern in pa-
rti Baptismi et Extremae Unctionis.

5. Ali?que caeremoniae quae longiores sunt, ex. g.
clesiae et altarium, opportune reduci possunt ad formam

6. Saltern in diebus festis Preces post Missam, iussu Leonis
recitandae, omittendae videntur.

7. Homilia vel catechetica institutio secundum loci Ordinaril p
scriptionem, in omnibus Missis diebus festis praecipienda est et no-
tantum suadenda.

8. In materia m?dica et oeconomica stricte et c?anssime distinguen-
tium vltetur inter vana entia ecclesiastica, praesertim inter « bene clu-
t paroecia », circa ea quae a sustentationem parochi necessaria sunt, et si « ecclesiam paroeciam » cuca ea quae ad cultum perunen-
potest etiam aliud ens ecclesiasticum inducatur in jure canonico, nempe
ipsa « paroecia » circa ea quae vitam communis filii et opera paro-
ecia ex. gr. scholas et opera recreativa pro pueris etc., respiciunt amin-
est administrator, nempe Parochus - ita tamen ut Consilium paroeci-
strauoms e quo cann. 1183, 1184 circa ea quae ad « Ecclesiam »

» et « Paroeciam » pertinent, actionem suam extendat – ; sed clarentia inter se independentia inducantur in iure, Ordinarii vigintiae subicienda.

.9. In nova *Cadice Juris Canonici* magis explicanda videntur in « de laicis » ea omnia quae Iaicorum associationes et activitatem iuxta normas ab Ecclesia traditas praesertim per explicita et ultiphcia verba Summorum Pontificum.

Pauca sunt guae dixi; attamen, Eminentissime Domine, haec *Summa Pontifici patri nostro amantissimo* referas oro:

Co ... Dioecesis Liburnensis pleno animi gaudio nuntium nclil prox1me celebraturi accepisse;

b) hoc solemnissimum eventum toto corde continuis orationibus praeparare, ita ut Deus et Dominus noster Iesus Christus ab omnibus cognoscatur et ametur, et Ecclesia sancta Dei glorificetur in toto orbe terrarum.

h Quae autem pro felici eventu Concilii Oecumenici agere cupimus,
B:ec Vi_cario prout dilectissimi filii, semper ita ut
ata Virgo Maria, per intercessionem Apostolorum Petri et Pauli, Papae
nostro Ioanni XXIII solamen et gratiam obtineat a Divina Pastore
animarum.

. Qua par est reverentia devotionis sensus Tibi, Eminentissime Do-
mine, toto corde profiteor